

Distrimédica

LOCAL DO PREGÃO: PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE PREGÃO PRESENCIAL - TIPO MENOR PREÇO Nº 27.12.012016 DATA DE ABERTURA 10 DE JANEIRO DE 2017 ÀS 09:00HS (HORAS E MINUTOS) (EMPRESA) DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA. ENDEREÇO RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DOS EXPCIONÁRIOS II, CEP. 60.741.706 CIDADE FORTALEZA (Email Comercial: licitacao@distrimedica.com.br)	OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL E MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE FÁTIMA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE	ESTADO: CE (051.0098-4958-3017-8841 - ou CEL.(85) 9 8640 5251)	OPANTE DO SIMPLES NACIONAL: (NÃO)
INSCRIÇÃO ESTADUAL: Nº 06.568.188 - 9	CNPJ: Nº 16.902.612/0001-00	Base do BrasilAg 3516-7-C/D-13622-9	

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO R\$	EXTENSÃO UNITÁRIO	TOTAL R\$	EXTENSÃO TOTAL
1	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO - TIPO PRESSÃO COLUNA SIMPLES AÇO INOX	2	Unid	LIBELL	678,50	dois litros e sessenta e seis reais e cinquenta e seis centavos	1.357,00	dois litros e cinquenta e três reais
2	AR CONDICIONADO - CLIMATIZAÇÃO APENAS FRIO - TIPO JANELA MÍNIMO DE 18000 BTUS	1	Unid	LG	3.242,25	três mil, duzentos e quarenta e dois reais e dois centavos	3.242,25	três mil, duzentos e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos
3	AR CONDICIONADO - CLIMATIZAÇÃO QUENTE E FRIO - TIPO SPLIT MÍNIMO DE 18000BTUS	2	Unid	LG	3.498,00	três mil, quatrocentos e noventa e oito reais e dois centavos	6.996,00	três mil, quatrocentos e noventa e oito reais e dois centavos
4	AR CONDICIONADO - CLIMATIZAÇÃO QUENTE E FRIO - TIPO SPLIT MÍNIMO DE 12000BTUS	2	Unid	LG	2.067,25	dois mil e oitenta e sete reais e sete centavos	4.134,50	quatro mil, cento e setenta e quatro reais e cinco centavos
5	AR CONDICIONADO - CLIMATIZAÇÃO QUENTE E FRIO - TIPO SPLIT MÍNIMO DE 7000BTUS	4	Unid	LG	2.029,50	dois mil e vinte e nove reais e cinquenta e seis centavos	8.118,00	dois mil, cento e dezesseis reais e cinco centavos
6	LONGARINA - NÚMERO DE ASSENTOS 4 LUGARES - ASSENTO/ENCOSTO POLIPROPILENO	4	Unid	JOTA FLEX	442,20	quatrocentos e quarenta e dois reais e vinte centavos	1.768,80	três mil, secentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
7	CARRÃO DE CURATIVOS - MATERIAL CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL - ACESSÓRIOS, BALDE E BACIA	2	Unid	QUALITY	909,48	noventa e nove reais e quarenta e oito centavos	1.818,96	três mil, oitocentos e dezesseis reais e noventa e seis centavos
8	ESCADA COM 2 DEGRÁUS - MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL	5	Unid	QUALITY	271,10	duzentos e setenta e um reais e dez centavos	1.355,50	três mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
9	SUPOORTE DE SOFÁ - MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL TIPO PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL	6	Unid	TUBO MED	280,50	duzentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos	2.244,00	dois mil, duzentos e quarenta e quatro reais e quatro centavos
10	ARMÁRIO VITRINE - MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO FERRO PINTADO - NÚMERO DE PORTAS: 02 PORTAS - LATERAIS DE VIDRO	8	Unid	QUALITY	643,53	seiscentos e quarenta e três reais e sessenta e três centavos	5.148,24	cinco mil, cento e quarenta e nove reais e quatro centavos
11	BALDE A PEDAL/ALÇEA - MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL - CAPACIDADE: MÍNIMO DE 15 LITROS	4	Unid	MEMBERS MARK	245,85	duzentos e quarenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos	983,40	noventa e oito reais e trinta e quatro centavos
12	BALDE A PEDAL/ALÇEA - MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL - CAPACIDADE: MÍNIMO DE 5 LITROS	2	Unid	MEMBERS MARK	113,85	cento e treze reais e oitenta e cinco centavos	227,70	duzentos e vinte e sete reais e cinco centavos
13	BALDE/ALÇEA - MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL - CAPACIDADE: MÍNIMO DE 20 LITROS - COM TAMPA, ALÇA E BICO	5	Unid	MEMBERS MARK	311,85	trezentos e onze reais e oitenta e cinco centavos	1.559,25	três mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e cinco centavos
14	CADEIRA - MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO FERRO PINTADO - COM RODÍZIOS, BRAÇOS E REGULAGEM DE ALTURA - ASSENTO COM ENCOSTO BISTOPADO	11	Unid	JOTA FLEX	217,80	duzentos e dezesseis reais e oitenta centavos	2.395,80	dois mil, trezentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos
15	CADEIRA - MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO FERRO PINTADO - SEM RODÍZIOS, SEM BRAÇOS E SEM REGULAGEM DE ALTURA - ASSENTO COM ENCOSTO POLIPROPILENO	25	Unid	JOTA FLEX	118,80	cento e dezesseis reais e oitenta centavos	2.970,00	dois mil, trezentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
16	GELADEIRA/REFRIGERADOR - CAPACIDADE: MÍNIMO DE 300 LITROS	2	Unid	CONSUL	2.970,00	dois mil, novecentos e setenta e sete reais e oitenta e sete centavos	5.940,00	cinco mil, novecentos e setenta e sete reais e oitenta e sete centavos
17	GELADEIRA/REFRIGERADOR - CAPACIDADE: MÍNIMO DE 200 LITROS	1	Unid	ESMALTEC	1.683,00	mil e seiscentos e oitenta e três reais	1.683,00	mil e seiscentos e oitenta e três reais
18	FREEZER COMUM - CAPACIDADE: 201 A 400 LITROS - TIPO: VERTICAL 01 PORTA	1	Unid	ESMALTEC	1.023,00	mil e vinte e três reais	1.023,00	mil e vinte e três reais
19	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - PROCESSADOR: MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 - MEMÓRIA RAM: 4GB, DDR 3, 1600 MHz - DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 500GB - TIPO DE MONITOR 18,5" (RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1366 X 768) - MOUSE USB, 400 DPI, 2 BOTÕES, SERVIDOR (COM FIO) - FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM - SISTEMA OPERACIONAL: MÍNIMO WINDOWS 7 PRO (64BITS) - GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES - TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) - INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI - INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA - UNIDADE DE DISCO ÓPTICO COM DVD-ROM	3	Unid	LENOVO	3.511,20	três mil, quinhentos e onze reais e vinte e cinco centavos	10.533,60	dois mil, quinhentos e trinta e três reais e sessenta e cinco centavos
20	ARMÁRIO - DIMENSÕES MIN.AMT. CONFECÇÃO: 1,80 X 0,78X0,90	6	Unid	QUALITY	470,25	quatrocentos e setenta e sete reais e trinta e cinco centavos	2.821,50	dois mil, oitocentos e vinte e um reais e cinquenta centavos
21	ARMÁRIO - MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO FERRO PINTADO - TAMANHO: MÍNIMO DE 1,50 X 0,40M	4	Unid	QUALITY	384,78	trêscentos e oitenta e quatro reais e sessenta e oito centavos	1.539,12	três mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
22	IMPRESSORA LASER (COMUM) - PADRÃO DE COR: MONOCROMÁTICO - MEMÓRIA RAM: RESOLUÇÃO: 600 X 600 - VELOCIDADE: 33 PPM - CAPACIDADE: 100 PÁGINAS/ALÇEA - CÍCLO: 35 000 PÁGINAS - INTERFACE: USB E REDE - FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO - GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	2	Unid	BROTHER	942,15	noventa e quatro reais e dois centavos	1.884,30	três mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
23	MESA PARA COMPUTADOR - BASE: AÇO FERRO PINTADO - MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO FERRO PINTADO - DIVISÓES: DE 03 A 04 SAQUETAS - COM RODÍZIOS, SUPORTE PARA CPU, SUPORTE PARA IMPRESSORA E SUPORTE PARA TECLADO	2	Unid	JOTA FLEX	607,20	seiscentos e sete reais e sete centavos	1.214,40	três mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
24	MESA PARA IMPRESSORA - ESTRUTURA: AÇO FERRO PINTADO - DIMENSÕES MÍNIMA: 80X60X70CM - TAMPO: MADEIRA/MDF/SEMILAR	1	Unid	JOTA FLEX	158,40	cento e cinquenta e oito reais e quatro centavos	158,40	cento e cinquenta e oito reais e quatro centavos
25	ESTANTE - COM REFORÇO - CAPACIDADE/PRATELEIRAS: MN. 50KG/04 PRATELEIRAS	4	Unid	QUALITY	107,90	cento e sete reais e noventa centavos	431,60	trêscentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
26	ESTANTE - COM REFORÇO - CAPACIDADE/PRATELEIRAS: MN. 100KG/04 PRATELEIRAS	5	Unid	QUALITY	143,42	cento e quarenta e três reais e dois centavos	717,10	trêscentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
27	BALCÃO - MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA/MDF/SEMILAR - DIMENSÕES MÍNIMAS: 1,4 X 0,70 X 1,00M	2	Unid	JOTA FLEX	759,00	setecentos e cinquenta e nove reais	1.518,00	três mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
28	MESA PARA REFEITÓRIO - MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA/SEMILAR - ASSENTO: ESCAMOTEÁVEL COM 4 ASSENTOS COM ENCOSTO	2	Unid	JOTA FLEX	1.386,00	mil e trezentos e oitenta e seis reais	2.772,00	três mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO R\$	EXTENSÃO UNITÁRIO	TOTAL R\$	EXTENSÃO TOTAL
29	APARELHO DE RAIO X - FIXO (ATE 800 MA) - CORRENTE DO COMANDO GERADOR: 80MA - COM MESA, PAINEL DE COMANDO, ESTÁTIVA PORTA TUBO, BUCKY MURAL E COLIMADOR	1	Unid	SAWAE	135.300,00	cento e trinta e cinco mil e trezentos reais	135.300,00	cento e trinta e cinco mil e trezentos reais
30	PROCESSADORA DE FILMES RADIOGRÁFICOS - APLICAÇÃO: FILMES DE RAIO X E MAMOGRAFIA	1	Unid	LOTUS	24.750,00	dois mil e quarenta e sete reais e cinquenta e seis centavos	24.750,00	três mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
31	NEGATOSCOPIO - MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO FERRO PINTADO - TIPO: PAREDE COM 2 CORPOS	1	Unid	SANTA CLARA	282,35	duzentos e sessenta e dois reais e trinta e cinco centavos	282,35	duzentos e sessenta e dois reais e trinta e cinco centavos
32	ESCADA COM 2 DEGRÁUS - MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO FERRO PINTADO	2	Unid	TUBO MED	85,80	oitenta e cinco reais e oitenta centavos	171,60	cento e sessenta e oito reais e oitenta centavos
33	BANQUETA - MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL - COM REGULAGEM DE ALTURA, RODÍZIOS E ASSENTO GIRATORIO	1	Unid	QUALITY	446,00	quatrocentos e quarenta e seis reais	446,00	quatrocentos e quarenta e seis reais
34	MESA DE EXAMES - MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO FERRO PINTADO - POSIÇÃO DO LEITO: FIXO - COM SUPORTE PARA PAINEL E GABINETE COM PORTA E SAQUETAS	4	Unid	QUALITY	2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais	9.240,00	três mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
35	ULTRASSOM DIAGNÓSTICO - SISTEMA DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO PARA EXAMES ABDOMINAIS, GINECOLÓGICOS, OBSTÉTRICOS, VASCULARES, DE MAMA, PEQUENAS PARTES, MÚSCULO ESQUELÉTICO COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: O SISTEMA DEVE OPERAR QUALIDADE DE IMAGEM EM MODO 2D, MODO M, MODO POWER DOPPLER, MODO COLOR DOPPLER, MODO DOPPLER ESPECTRAL, MODO DOPPLER CONTÍNUO, MODO 3D, MODO 2D, FSI, SRP, ZOOM, READWRITE, IMAGEM TRAPEZOIDAL - POSSIBILITA AUMENTAR EM 20% O CAMPO DE VISÃO EM IMAGENS COM TRANSDUTOR LINEAR; IMAGEM HARMÔNICA, FUNÇÃO COM APLICAÇÃO NOS TRANSDUTORES CONVEXOS, E LINEARES; IMAGEM HARMÔNICA DE PULSO INVERTIDO, HARMÔNICA DE PULSO INVERTIDO PARA ESTRUTURAS QUE ESTÃO EM MOVIMENTO; MODO M, MODO POWER DOPPLER, MODO COLOR DOPPLER, MODO DUAL, LINE, DUAL DE IMAGEM EM TELA DUPLA DE MODO B + MODO COLOR, AMBOS EM TEMPO REAL; POWER DOPPLER DIRECIONAL, MODO TRIPLE X, PACOTE DE CÁLCULO ESPECÍFICO, PACOTE DE CÁLCULO SIMPLES; 15, QUOR SCAN - TELA QUE PERMITE AJUSTES RÁPIDOS DA IMAGEM, OTIMIZANDO AUTOMATICAMENTE OS PARÂMETROS PARA IMAGENS EM MODO B E MODO DOPPLER; DIVISÃO DE TELA EM 4 IMAGENS PARA VISUALIZAÇÃO E ANÁLISE DE IMAGENS EM MODO S, MODO M, MODO POWER, MODO COLOR, MODO ESPECTRAL, DUAL - MODO DE DIVISÃO SUPRA DE TELA COM COMBINAÇÕES DE MODOS; PERMITIR ACESSO ÀS IMAGENS SALVAS PARA PÓS-ANÁLISE E PROCESSAMENTO; POSSIBILITAR ARMAZENAR AS IMAGENS EM MOVIMENTO; LINE LOOP E LINE LOOP SAVE; PÓS-PROCESSAMENTO DE MEDIDAS PÓS-PROCESSAMENTO DE IMAGENS; BANCO DE PALAVRAS EM PORTUGUÊS; MONITOR LCD 17" POLISSADAS DEVE PERMITIR ADOLESCER IMAGENS FRAME - RATE EXCESSIVAMENTE ELAVADO; TUDO OS TRANSDUTORES MULTIFREQUÊNCIAS, BANDA LARGA, DVD-RW INTEGRADO; HD DE NO MÍNIMO 250GB; 4 PORTAS USB NO MÍNIMO; DE 02 PORTAS ATIVAS PARA TRANSDUTOR E CONEXO COM VARIAÇÃO DE FREQUÊNCIA DE 3 A 12 MHz NO MÍNIMO TRANSDUTOR ENDOCAVITÁRIO COM VARIAÇÃO DE FREQUÊNCIA DE 4 A 9/10 MHz COM 15P DE ABERTURA, COM GUIA DE BIÓPSIA NO MÍNIMO, ACESSÓRIOS VÍDEO PRINTER PRETO E BRANCO, NOBREAK COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO, TENSÃO DE ACORDO COM A ENTIDADE SOLICITANTE (220V)	1	Unid	TOSHIBA	163.350,00	cento e sessenta e três mil, trezentos e cinquenta e seis reais	163.350,00	cento e sessenta e três mil, trezentos e cinquenta e seis reais
36	DESTILADOR DE ÁGUA - CAPACIDADE: ENTRE 3 A 5 LITROS/HORA	1	Unid	CRISTOFOLI	899,25	oitocentos e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos	899,25	três mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos

Distrimédica

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO R\$	EXTENSIVO UNITÁRIO	TOTAL R\$	EXTENSIVO TOTAL
37	SECADOR DE ROUPAS HOSPITALAR (CAPACIDADE ATÉ 30KG) - ESTRUTURA EXTERNA: AÇO INOXIÁVEL - TAMBORES: AÇO INOXIÁVEL - AQUECIMENTO: GÁS/VAPOR/ELÉTRICO - COM PAINEL DE COMANDO (CAPACIDADE ATÉ 30KG)	1	Unid	SUZUKI	31.020,00	trinta e um mil e vinte reais	31.020,00	trinta e um mil e vinte reais
38	CARRÃO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS (DIVERSOS) - MATERIAL DE CONFECÇÃO: POLIPROPILENO/SIMILAR - CAPACIDADE: MÍNIMO DE 400 LITROS	1	Unid		2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais	2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais
39	CENTRIFUGA DE ROUPAS (CAPACIDADE ACIMA DE 30KG) - TIPO:CAPACIDADE: TRUPE DE 31 A 80KG	1	Unid	SUZUKI	41.118,00	quarenta e um mil, cento e dezesseis reais	41.118,00	quarenta e um mil, cento e dezesseis reais
40	CARRÃO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL (DIVERSOS) - MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIÁVEL - CAPACIDADE: MÍNIMO DE 200 LITROS	2	Unid	QUALITY	2.395,80	dois mil, trezentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos	4.791,60	quatro mil, trezentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos
41	BIOMBO - MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIÁVEL - COM RODÍZIOS - TAMANHO: TRIPLO	6	Unid	QUALITY	807,50	oitocentos e sete reais e cinquenta centavos	4.845,00	quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais
42	BERÇO HOSPITALAR COM GRANDE - LEITO: AÇO INOXIÁVEL - COM SUPORTE DE SORO E RODÍZIO ACESSÓRIOS: COLCHONETE	2	Unid	QUALITY	1.192,95	mil e cento e noventa e dois reais e oitenta e nove centavos	2.385,90	dois mil, trezentos e oitenta e nove reais e oitenta e nove centavos
43	BERÇO PARA RECÊMBASCO - CUNA: AGRILADO - ESTRUTURA: AÇO INOXIÁVEL - COM FRATELARIAS, RODÍZIOS E REGULAGEM	2	Unid	QUALITY	857,01	oitocentos e cinquenta e sete reais e um centavo	1.714,02	mil e setecentos e cinquenta e sete reais e um centavo
44	CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA - APLICAÇÃO: ADULTO - MARRÉIA: 33 - LEITO POLIPROPILENO/SIMILAR - CABECEIRA/PESSOIRA REMOVÍVELS: POLIPROPILENO/SIMILAR - ESTRUTURA: AÇO INOXIÁVEL - COM SUPORTE DE SORO, RODÍZIOS E GRADES LATERAIS - ACESSÓRIOS: COLCHONETE	20	Unid	QUALITY	5.509,35	cinco mil, quinhentos e nove reais e trinta e cinco centavos	110.187,00	cento e dez mil, cento e oitenta e sete reais
45	CADREIRA DE RODAS - MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO FERRO PINTADO - BRAÇOS E PÉS REMOVÍVELS - COM ELEVAÇÃO DE PERNAS E SUPORTE DE SORO - CAPACIDADE: ATÉ 100KG	3	Unid	CARME	656,70	seiscentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos	1.970,10	mil e novecentos e setenta e seis reais e setenta centavos
46	CARRÃO MARCA SIMPLES - MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO FERRO PINTADO - COM GRADES LATERAIS - SEM SUPORTE DE SORO - ACESSÓRIOS: COLCHONETE	4	Unid	QUALITY	1.014,42	mil e quatorze reais e quatrocentos e dois centavos	4.057,68	quatro mil e cinquenta e sete reais e sessenta e oito centavos
47	COMADRE - MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIÁVEL - CAPACIDADE: MÍNIMO DE 2 LITROS	4	Unid	IRONTE	140,25	cento e quarenta reais e vinte e cinco centavos	561,00	quinhentos e sessenta e um reais
48	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL - CAPACIDADE DE 4 A 6 LITROS - SUPORTE COM RODÍZIOS - COM PEDAL DE AÇÃO E VÁLVULA DE SEGURANÇA - FRASCO TERMOPLÁSTICO	1	Unid	QUDEF	2.409,00	dois mil, quatrocentos e nove reais	2.409,00	dois mil, quatrocentos e nove reais
49	MONITOR MULTIPARAMÉTRICO - POSSUI ELETROCARDIOGRAMA (ECG) - BATERIA: OXIMETRIA (SpO2), PRESSÃO NÃO INVASIVA (PNi), RESPIRAÇÃO, TEMPERATURA - TIPO DE MONITOR: LCD COLORIDO - TELA ATÉ 9" - POSSUI DÉBITO CARDÍACO - POSSUI CAPNOGRAFIA (ETCO2) E PRESSÃO INVASIVA (Pi)	1	Unid	WL	51.051,00	cinquenta e um mil e cinquenta e um reais	51.051,00	cinquenta e um mil e cinquenta e um reais
50	LARINOSCOPIO - COMPOSIÇÃO: 03 LÂMPAS CROMADAS	2	Unid	MD	924,00	novecentos e vinte e quatro reais	1.848,00	mil e oitocentos e quarenta e oito reais
51	CARRÃO DE EMERGÊNCIA - CONFECÇÃO: ESTRUTURA: GABINETE: AÇO PINTADO/ALUMÍNIO - POSSUI SUPORTE PARA DESFIBRILADOR, CILINDRO DE OXIGÊNIO, SORO - COM MESA DE MASSAGEM - CILINDRO DE OXIGÊNIO - MÍNIMO 02 GAVETAS E REQUÊ DE TOMADAS	1	Unid	QUALITY	1.320,00	mil trezentos e vinte reais	1.320,00	mil trezentos e vinte reais
52	ESFINGOMANÔMETRO DE PEDESTAL - TIPO: AMERÓIDE - MATERIAL DE CONFECÇÃO: ALUMÍNIO - APLICAÇÃO: ADULTO - BRAÇADEIRA: FECHO: TECIDO ALGODÃO/VELCRO	4	Unid	UNITEC	843,50	oitocentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos	3.374,00	dois mil, quinhentos e setenta e quatro reais
53	DETECTOR FETAL - TIPO: PORTÁTIL - TECNOLOGIA: DIGITAL	4	Unid	MEDPEJ	678,50	seiscentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos	2.704,00	dois mil, setecentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
54	CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA - APLICAÇÃO: ADULTO - MANIVELA: 02 - LEITO: AÇO FERRO PINTADO - CABECEIRA/PESSOIRA REMOVÍVELS: MADEIRAMONDO/SIMILAR - ESTRUTURA: AÇO FERRO PINTADO - COM SUPORTE DE SORO, RODÍZIOS E GRADES LATERAIS - ACESSÓRIOS: COLCHONETE	6	Unid	QUALITY	1.991,55	mil e novecentos e noventa e um reais e cinquenta e cinco centavos	9.957,30	dez mil, novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta e cinco centavos
55	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA - MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL - CAPACIDADE: ADULTO	3	Unid	BALMAX	1.630,20	mil e seiscentos e trinta reais e vinte centavos	4.890,60	quatro mil, oitocentos e noventa e zero reais e vinte centavos
56	ESFINGOMANÔMETRO - TIPO: ADULTO - MATERIAL DE CONFECÇÃO: NYLON - TIPO DE FECHO: VELCRO	2	Unid	SOLIDOR	72,60	setenta e dois reais e sessenta centavos	145,20	cento e quarenta e cinco reais e vinte centavos
57	LANTERNA CLÍNICA - MATERIAL DE CONFECÇÃO: ALUMÍNIO - TIPO LED	1	Unid	MD	75,90	setenta e cinco reais e noventa centavos	75,90	setenta e cinco reais e noventa centavos
58	CARRÃO TÉRMICO - MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIÁVEL COM 2 PORTAS	2	Unid	QUALITY	2.475,00	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais	4.950,00	quatro mil, quatrocentos e setenta e cinco reais

substitua a vinte e um mil, setecentos e oitenta e nove reais e quarenta e cinco centavos

621.659,40

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO R\$	EXTENSIVO UNITÁRIO	TOTAL R\$	EXTENSIVO TOTAL
59	GRUPO GERADOR (3 A 10KVA) - GRUPO GERADOR - DE POTENCIA MÍNIMA DE 75KVA (INTERMITENTE/CONTÍNUA), FATOR DE POTENCIA 0,8 INDUTIVO, DOTADO DE QUADRO DE COMANDO AUTOMÁTICO NA TENSÃO DE 220/127VCA - 60HZ, MOTOR DIESEL, 4 OU 6 CILINDROS; SISTEMA DE MANUTENÇÃO DE VIBRAÇÃO; SISTEMA DE GOVERNO ELÉTRONICO; SISTEMA DE ARREFECIMENTO; RADIADOR, VENTILADOR E BOMBA CENTRIFUGA; FILTRO DE AR TIPO SECO E LUBRIFICAÇÃO COM ELEMENTOS SUBSTITUÍVEIS SISTEMA ELÉTRICO, 12 VDC DOTADO DE ALTERNADOR PARA CARGA DA BATERIA; SISTEMA DE PROTEÇÃO POR TERMISTORES E PRESSOSTATO; ALTA TEMPERATURA DA ÁGUA E BAIXA PRESSÃO DO ÓLEO, PROVOCANDO PARADA NO MOTOR NOS CASOS DE SUPERaquecimento DE ÁGUA DE ARREFECIMENTO E BAIXA PRESSÃO DE ÓLEO DE LUBRIFICAÇÃO; SISTEMA DE PRE-aquecimento; ALTERNADOR TRIFÁSICO SEM ESCOVAS COM REGULADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO; POTENCIA EM REGIME CONTÍNUO MÍNIMO 75 KVA POTENCIA EM REGIME INTERMITENTE EM 1H A CADA 12H DE FUNCIONAMENTO MÍNIMO 81KVA; TENSÃO 220/127V TRIFÁSICO; FREQUENCIA 60HZ NUM DE POLOS (RPM 4) 1800; GRAU DE PROTEÇÃO: IP21 OU SUPERIOR; CLASSE DE ISOLAMENTO: S (180C); REGULADOR DE TENSÃO ELÉTRONICO PARA MAIS MENOS 2% EM TODA FAIXA DE CARGA; REFRIGERAÇÃO POR VENTILADOR, QUADRO DE COMANDO, TIPO MICROPROCESSADO, MEDIÇÃO ATRAVÉS DE INDICAÇÃO DIGITAL PARA TENSÃO FASE-FASE, TENSÃO FASE NEUTRO; FREQUENCIA CORRENTE NAS TR-FS FASES; POTENCIA ATIVA (KW); FATOR DE POTENCIA; DATAHORA DE FUNCIONAMENTO; CONTADOR DE PARTIDAS; TEMPERATURA DO MOTOR; TENSÃO DE BATERIA; QUADRO DE FORÇA; COM CHAVE DE TRANSFERENCIA AUTOMÁTICA REDE/GERADOR; COMANDO SELEÇÃO DE OPERAÇÕES; MANUAL AUTOMÁTICO E TESTE; SELEÇÃO DE TENSÃO RS, RT, 8Y, RN, SN, TN; COMANDO DE PARTIDA; COMANDO DE RESET; COMANDO LIGA CARGA REDE; COMANDO DESLIGA CARGA REDE; COMANDO LIGA CARGA GRUPO; COMANDO DESLIGA CARGA GRUPO; COMANDO PARADA DE EMERGÊNCIA (NA UNIDADE E TIPO DOQUELO PARA O SISTEMA); SINALIZAÇÕES: LEDS INDICADORES PARA; AUTOMÁTICO/MANUAL/TESTE; GRUPO EM SUPERVISÃO; MODO DE OPERAÇÃO EMERGENCIA SELECIONADO; ALARME; FASE MEDIDA (V1, V2 OU V3); GRUPO GERADOR EM FUNCIONAMENTO; CHAVE DE GRUPO; CHAVE DE REDE FECHADO; MENSAGEM NO DISPLAY PARA FAUXA PARTIDA; FAUXA PARADA; BAIXA PRESSÃO DO ÓLEO LUBRIFICANTE; ALTA TEMPERATURA DA ÁGUA DE ARREFECIMENTO; TENSÃO ANORMAL; FREQUENCIA ANORMAL; FAUXA NO PRE-aquecimento; SOBRE-CORRENTE; SOBRECARGA; CURTO-CIRCUITO; SUSPENSAO DA BATERIA; FAUXA DE DIARIES; CARREGADOR DE BATERIA; DEVERA POSSUIR UM RETIFICADOR AUTOMÁTICO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICA: TENSÃO DE SAÍDA, NOMINAL 12 VDC, CORRENTE DE SAÍDA, MÁXIMA DE NO MÍNIMO 3A, (CHAVE DE TRANSFERENCIA, DEVERA SER COMPOSTA POR UM PAR DE CONTACTORES TRIFÁSICOS NA CAPACIDADE DE 100A MONTE JUNTOS COM COMANDO ACESSÓRIOS; UMA BATERIA CHUMBO-ÁCIDO 150AH (COM CABOS E TERMINAIS DE LIGAÇÃO; UM SILENCIADOR TIPO HOSPITALAR; UM TANQUE PARA COMBUSTÍVEL MÍNIMO DE 150 LITROS COM TODOS OS CABOS DE INTERLIGAÇÃO; UM CONJUNTO DE MANUAIS TÉCNICOS (OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO); ATENUAÇÃO DE RUÍDO; CONJUNTO DE ATENUADORES DE RUÍDO PARA UM NÍVEL MÁXIMO DE 75 DB(A) A 1,5 METROS DA SALA	1	Unid	CATERPILLAR	79.530,00	setenta e nove mil, quinhentos e trinta reais	79.530,00	setenta e nove mil, quinhentos e trinta reais

setenta e nove mil, quinhentos e trinta reais

79.530,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 771.623,87
setecentos e setenta e sete mil, oitocentos e trinta e sete reais e sessenta e sete centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS

PRazo DE ENTREGA: 60 (sessenta) DIAS - CONFORME FORTAL

FORTALEZA-CE, 10 DE JANEIRO DE 2017

DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA

Setor Comercial
CNPJ: 16.902.612/0001-00